

## روسیه و آمریکا، آینده ای پر از تنش

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه طی مکالمه ای تلفنی از همتای آمریکایی خود باراک اوباما درخواست کرد تا از روسیه دیدن کند

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس روسیه

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه طی مکالمه ای تلفنی از همتای آمریکایی خود باراک اوباما درخواست کرد تا از روسیه دیدن کند.

"ولادیمیر پوتین" رئیس جمهوری روسیه، طی تماسی تلفنی با "باراک اوباما" رئیس جمهوری آمریکا، بار دیگر پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور را تبریک گفت. به گزارش خبرگزاری رویترز، بر اساس بیانیه کرملین، پوتین در این مکالمه تلفنی موفقیت اوباما و تشکیل تیم کاری جدید را آرزوی خود دانست و تاکید کرد که رهبران دو کشور علاقه مند هستند تا روابط در تمامی زمینه ها و به خصوص مسائل اقتصادی بهبود یابد.

بر اساس این بیانیه، پوتین از اوباما دعوت کرد تا از روسیه دیدن کند، که این امر مورد استقبال رئیس جمهوری آمریکا قرار گرفته است. این دومین باری است که پس از انتخاب مجدد اوباما به ریاست جمهوری آمریکا، پوتین با وی تماس داشته است. پس از مشخص شدن نتایج انتخابات آمریکا، در روز 7 نوامبر، پوتین پیروزی اوباما را تبریک گفته و اظهارامیدواری کرده بود که وی از روسیه بازدید داشته باشد.

روابط روسیه و آمریکا در سال 2008 و به دنبال جنگ روسیه و گرجستان، به شدت آسیب دید. هرچند پس از روی کار آمدن اوباما و تنظیم سیاست "ریست"، بهبودی نسبی در مناسبات طرفین به وجود آمد؛ اما این رابطه دوام چندانی نداشت. روابط دو کشور به دنبال تحولات به وجود آمده در نظام بین الملل و از جمله مسائل لیبی، بحران سوریه، اتهامات پوتین به آمریکا در زمینه حمایت این کشور از تظاهرات ضدکرملین در روسیه، برنامه سپر دفاع موشکی آمریکا و انتقادهای حقوق بشری واشنگتن از مسکو، رو به تیرگی نهاده است.

اکنون و در دور دوم انتخاب اوباما، سران هر دو کشور می دانند که با چه چالش های عمده ای در این دوره روبه رو هستند. با وجود سیاست اعلامی طرفین مبنی بر بهبود روابط، تعارضات حرف اصلی را در روابط کنونی واشنگتن و مسکو می زند. می توان گفت بحران سوریه به جنگ غیر مستقیم این دو کشور در خاورمیانه تبدیل شده است. روسیه تاکنون اجازه یکه تازی به آمریکا را نداده است، اما ایالات متحده به طور مکرر خواستار سقوط دولت سوریه شده است.

از نظر کرملین، مساله سپر دفاع موشکی به تعارض اصلی میان روسیه و آمریکا تبدیل شده است. روسیه و ناتو در نشست "لیسبون" در نوامبر 2010 توافق کردند تا در زمینه استقرار سیستم دفاع موشکی در اروپا با هم همکاری داشته باشند، اما تعارضات اولیه تاکنون مانع از این امر شده است. ناتو اصرار دارد که دو سیستم مستقل از هم در زمینه ی تبادل اطلاعات راه اندازی شود، این در حالی است که روسیه از استقرار سیستم مشترک با قابلیت همکاری کامل حمایت می کند. بدون شک در چند سال پیش رو که پوتین و اوباما رهبران روسیه و آمریکا هستند، چالش های زیادی بین دو کشور به وجود می آید. مسائلی از جمله بحران سوریه و استقرار سپر دفاع موشکی آمریکا، مسائلی نیستند که بتوان به سادگی از کنار آنها گذشت. زمینه های تنش در روابط روسیه و آمریکا بسیار عمیق است؛ این که رهبران دو کشور چگونه با چالش های پیش رو برخورد می کنند، منتظر گذشت زمان است. /ع

پایان پیام